[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.03.2023 года № 62-р
р.п. Романовка

1

О создании и работе профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров на территории Романовского муниципального образования
Романовского муниципального района
Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей:
1. Утвердить состав профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района согласно приложению.
2. Членам профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров каждую среду проводить инструктаж с гражданами по предупреждению и профилактике пожаров.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 26.09.2017 года № 243-р «О создании и работе профилактической группы по профилактике пожаров территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области».
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Романовского  муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству  Исупова В.П.

Глава
муниципального района                                               А.И. Щербаков

Приложение к распоряжению администрации Романовского муниципального района Саратовской области
от  17.03.2023  года №  62-р

Состав
профилактической группы по профилактике пожаров на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

- представители администрации Романовского муниципального района Саратовкой области;
- представители ОНД и ПР по Балашовскому району Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Саратовской области (по согласованию);
- представители 56 -ПСЧ  (по охране р.п. Романовка) ФПС ГПС 8 пожарно-спасательный отряд ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию);
- представители ОП №1 в составе МО МВД «Балашовский» (по согласованию);
- представители участка в р.п. Романовка филиала в г. Балашове  ПАО «Газпром газораспределение Саратовская область» (по согласованию);
- представители ГАУ Саратовской области «КЦСОН Романовского района» (по согласованию).

____________________

[bookmark: _GoBack]
image1.png